A

(1) Resequaret. Ms.

(2) Math. V, 14 et 15 ; Luc. VIII, 16.
(3) Assentiones. ils.

ut dicit Gregorius : « Suscepta cura regi- | minis animum per f° 62
diversa reverberat, et inpar quisque invenitur ad singula, dum
inpartita mente dividitur per plura (1) ». Unde multis negociis
inpedientibus que tam ex prioratu ipso quam ex abbatia de
novo suscepta et sepissimeaceidebant,non potuitconsumpmare
opus quod ceperat, et sic, vocante Domino, universe carnis viam
ingrediens, inperfectum remansit.

Post ejus vero obitum, non longuo tempore, monachus qui-
dam Girbertus de Miseriis, pollens scientia et morum venustate
preclarus, rogatus a domno Francone monasterii Sancti Theot-
fredi abbate, et a Petro de Serviçaz priore domus hujus, con-
quisitiones quasdam et elemozinas que sub ipso de novo et
illius predecessoribus donate et adquisite fuerant, parum scri-
bens de cartis vetulis, relieto operi sub eodem volumine
adjescit.

Tandem, Raimundus de Mercorio suprafatus curam domus
hujus suscipiens, inceptum opus utile nimis et neccessarium
considerans inperfectum, sub eodem volumine, ordine et pro-
posito, predictas cartulas confusas et divisas, sensu non mutato,
quamvis tamen conpendiosius, fecit perscribere et dictare
Duranto Coiro, more sapientis artificis in edificio domus sue,
fundamento jactato, ponens parietes et texturam.

Qualitervero ecclesia ista, et Ventreciacum, et terra de Com-
bres, et quedam alia huic ville coadjacentia, et ecclesia de
Roseriis, et quedam terre alie Beatho Theotfredo necnon Sancto
| Egidio collate a quibus fuerint, vel a quibus similiterquocum¬ v°

que modo prioribusadquisitafuerint, in libelli principio superius
explicatur ; tamen,quiaquedamremanserantin veteribuscartulis
nondum scripta, que ad parrochiam hujus ecclesie, sive ad
illam de Roseriis pertinebant, ad ea describenda priusquam
alias ecclesias vel illarum parrochias agrediamur scribere,
ordine congruo stilum nostrum vertamus.

(1) S. Gregorii papse I cognom. Magni Regulae pastoralis pars I, cap. IV.
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[Donum Aldeberti de Artigiis in Malavalle].

[1021-8 (1)]

[P]resentibus igitur et futuris notumfieri volumus quod Alde-
bertus de Artigiis dedit Deo et Beato Egidio, cum filio suo
Gerardo quem in isto cenobio monachavit, terram de Mala-
valle, cum decimis atque primiciis, et cum omni juris integri-
tate. Tamen, cum postea domus ista molestaretur a filiis suis
Willelmo, Pontio, Bertrando, Bonifacio, super predicta terra,
quidam prior domus hujus, Petrus nomine, dedit eis caballum

unum atque .XX. solidos, prò quibus eam in perpetuum abju-
rarunt, et ab inquietatione dieta semper ulterius debuerunt
cessare.

161

[Donum Jordanse relictae Duranti Salmonis ad Granos].

De Camaleriis.

[1171]

Anno ab incarnatione Domini ,M°. C°. LXX°, I0., tempore
P. (2) abbatis et prioris Camalariarum,quedamdomina de Arti-
giis, Jordananomine, que fuerat uxor Duranti Salmonis cujus-
dam militis, tacta inspiratione divina, donavitDeo et huic loco
Camalariarum .I. minam civate quam habebat censualem in
decimis de Granos, ut Dominus ei tribueret suorum veniam
peccatorum. Testes 'Aumarus de Artigiis et multi alii.

162

[Demissio Pontii Aguirelli in Planezis et Pigeriis].

[1172]

f° 63 | Scriptis debemus tradere ea que posteros volumus non
latere : unde presenti scripto tradimus quod, anno ab incarna-

\
(1) Cette date est fixée par la charte n° 284.

(2) Petri de Bellomonte.

tione Domini .M°. G°. LXX°. II0., obiit Pontius Aguirelli, qui,
antequam extremis ageretur, dimiserat Deo et huic loco Cama-
leriarum quicquid habebat in decimis de Planezis et in villa de
Pigeriis. Post mortem cujus, hoc idem laudavit Blancus, frater
ejus, in presentia Pontii de Chalancon prioris, et P. Johannis
operarii, et Gaufredi monachi, et quorumdam aliorum.

163

[Domim Elise de Miserie ad Olas].

[12 octobre 1172]

Eodem anno, .IIII. idus octobris, obiit Elias de Miseris, qui,
pro redemptione anime sue, dimisit Deo et huic loco dimidium
feudum mansi qui vocatur Olas, et ibidem appendariam .I.,
alodi et feudi, que dicitur Rocha. Hoc laudavit et confirmavit
E[r]mengarda uxor ejus, et Galiana consanguineaipsius Elie, et
Willelmus Petri, conjux Galiane. Testes sunt P[ontius] dictus
prior, in cujus presentia fuit factum, et D[urantus] de Artigiis,
Pontius de Rialeriis, et Petrus frater ejus.

164

[Pactum de villicatione decimae de Laisac].

[4 mai 1173]

Presenti pagine volumus comendare quod P[oncius] de Cha-
lancon, prior domus hujus, dedit .IIIIer. marchas argenti Wil-
lelmo Asterii, et Petro ejus consanguineo, et Tome nepoti suo,
propter villicationem decime de Laisac, pro qua querimoniam

semper huic domui faciebant. Et omnes superius memorati

super sacrosancta evangelia juraverunt quod nil in ea amplius
quererent, nec propter illam querimoniam domum istam ulte-
rius molestarent ; et fidejussores insuper prebuerunt Willel-
mumBeraudi del Monester, et Bonafocium,ejus fratrem. | Tes- v°
tes hujus rei sunt Aumarus de Artigiis, P. de Rialeiriis et
Silvius filius ejus. Hoc autem factum est .IIII. nonas maii.